リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。©2025 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L660296

「その先の 100年へ、新たな一歩を、地域とともに」

各 位

株式会社 東北銀行

 クラウドファンディングを活用した支援の実施について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、当行のお取引先であるあげものや

CoCoro Chu-bo（代表取締役 熊野 剛嗣）に対し、クラウドファンディングを活用した支

援を実施いたしましたので、下記の通りお知らせします。

 本件は、食とアートを融合させた新ブランド立ち上げの為、当行の業務提携先である株式

会社 CAMPFIRE（代表取締役 中島 真）が運営するクラウドファンディングプラットフォー

ム「CAMPFIRE」を活用した支援となります。

 当行は、今後もクラウドファンディングを活用した資金調達や情報発信等を通じて、地域

の魅力的な事業を支援し、地域力の向上に取り組んでまいります。

記

〇プロジェクト概要

実行者 あげものや CoCoro Chu-bo

名称 フード×アートで生まれる、やさしいブランドを育てたい

目標金額 1,000,000 円（支援額：1口 2,000 円～）

募集期間 2025 年 12 月 31 日（水）まで

プロジェクト

を通じて実現

したいこと

難病を抱えながら創作を続ける高校生作家・Hiro（ヒロ）さんと

CoCoro Chu-bo のオリジナルキャラクター"m-on bear"を取り入れ

たランチグッズを展開します。お弁当の時間やカフェシーンに、ふ

っと笑顔が生まれる、そんな"至福のランチタイム"を届けたいと考

えています。

URL https://camp-fire.jp/projects/896402/view

(注)記載内容は、プロジェクトの実施を紹介することを目的とするものであり、東北銀行が

支援を勧誘するものではありません。

以 上

2025 年 12 月 2日

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：阿部）

TEL：019-651-6716

https://camp-fire.jp/projects/896402/view